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ِّ الْمُحَرَمَُ  يَامِّ بعَْدَ شَهْرِّ رمََضَانَ، شَهْرُ الَلَّ  أفَْضَلُ الصَِّ

AŞURE GÜNÜ VE ORUCU 

Aziz Kardeşlerim! 

Bugün Muharrem ayının dördü, 25 

Haziran Perşembe günü de aşure günüdür. 

Muharrem ayı, haram aylardan biridir. Yüce 

Rabbimiz Kur’an-ı Kerim’de, “Şüphesiz 

Allah’ın gökleri ve yeri yarattığı günkü 

yazısında, Allah katında ayların sayısı on 

ikidir. Bunlardan dördü haram aylardır…”
1
 

buyurmuş, Hz. Peygamber de, Muharrem’in 

haram aylardan biri olduğunu ifade etmiştir. 

Fecr suresinin ilk ayetlerinde ise Yüce 

Allah şöyle buyurmaktadır: “Tan yerinin 

ağarmasına andolsun! On geceye andolsun! 

Çifte ve teke andolsun! Geçip giden geceye 

andolsun (ki, müşrikler azaba 

uğrayacaklardır)! Şüphesiz bunlarda, akıl 

sahibi bir kimse için üzerine yemin edilmeye 

değer bir özellik vardır.”
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  İslâm âlimlerinden 

bir kısmı, bu surede Allah’ın yeminine konu 

olan “on gece”den maksadın, Muharrem ayının 

ilk on günü olduğunu belirtmişlerdir. Sevgili 

Peygamberimiz de bu ayı “Allah’ın ayı” diye 

nitelemiştir. 

Değerli Kardeşlerim! 

Aşure, içinde bulunduğumuz Muharrem 

ayının onuncu gününe verilen isimdir. Bu 

günün hem bazı peygamberlere verilen 
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lütuflarla ilgisi vardır, hem de İslâm tarihi 

açısından özel bir yeri bulunmaktadır. Nitekim 

Peygamberimiz (s.a.v.) Medine’ye geldiğinde 

Yahudiler’in oruç tuttuklarına şahit olmuş, 

bunun ne orucu olduğunu sorduğunda ise 

Yahudiler; Allah’ın bugünde Hz. Musa’yı ve 

İsrailoğullarını düşmanlarından kurtardığını, Hz. 

Musa’nın ve kendilerinin de bu sebeple oruç 

tuttuğunu söylemişlerdir. Bunun üzerine Hz. 

Peygamber, “Ben Musa’ya (a.s.) sizden daha 

yakınım” demiş ve bugünlerde oruç tutulmasını 

emretmiştir.
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 Başka bir hadiste ise Rasûl-i 

Ekrem Efendimiz, aşure günü tutulan orucun 

faziletine şu şekilde dikkat çekmiştir: 

“Ramazan orucundan sonra en faziletli 

oruç, Allah’ın ayı olan Muharrem ayında 

tutulan oruçtur.”
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Ancak Peygamberimizden gelen 

rivayetlere bakan İslâm âlimleri, Muharrem 

ayının onuncu gününün bir gün öncesi veya bir 

gün sonrası ile birlikte oruçlu geçirilmesi 

gerektiğini ifade etmişlerdir.  

Aziz Mü’minler! 

Aşure gününün İslâm tarihi açısından da 

özel bir önemi bulunmaktadır. Peygamberimizin 

güzide torunu Hz. Hüseyin, yetmiş iki 

arkadaşıyla birlikte bugünde şehit edilmişlerdir. 

Efendimizin kızı Fatıma ile damadı Hz. Ali’nin 

çocukları olan Hz. Hüseyin, yakınlarıyla birlikte 

Kerbelâ’da kuşatılmış, önce susuz bırakılmış, 

sonra da acımasızca şehit edilmişlerdir. O 

Hüseyin ki, ağabeyi Hasan’la birlikte Hz. 

Peygamberin şu duasına mazhar olmuştur: 

“Allah'ım! Ben bunları seviyorum, sen 

de bunları sev!”
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 İşte tarih boyunca 

Müslümanlar, çocuklarına onun ismini vererek 

Hz. Hüseyin’e olan sevgi ve muhabbetlerini 

yüreklerinde yaşatmışlar ve özellikle aşure günü 

dualarında hiçbir zaman unutmamışlardır. 
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